
~f 9 FEB. 2014

p GRESSIV8
ANNUALE: .-

.,

T~'-- ~rMunicipal ità l Chiaia San Ferdinando Posillipo
-- --" r------ -- ----..---:----..--------.---- -------

14 , Manzoni, via

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.PP. E
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA SINDACALE

N. pro101 lì 19.02.2014

"
OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Manzoni nel tratto compresç> tra

via Stazio e la confluenza con via Michelangelo da Caravaggio, dal 26 febbraio 2014 al 21 marzo ,
2014.

IL SINDACO
Premesso che:

" .;

• via Manzoni è oggetto di interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della sede stradale;
• con pregresse Ordinanze Sindacali sono stati effettuati lavori di ripavimentazione dei tratti di strada da via

del Marzano e la confluenza di Orazio, nonché quello compreso tra la stessa via Orazio e via Stazio;
• la V Direzione Infrastrutture e Lavori Pubblici, ha indetto e effettuato sopralluogo in data 22 gennaio 2014

unitamente a Polizia Locale, A. N. M., Servizio Mobilità Sostenibile e Impresa esecutrice dei lavori alfine
di concordare tempi e modi di esecuzione degli interventi garantendo la riapertura al traffico veicolare in
sicurezza al termine della giornata lavorativa;

• "er continuità lavorativa gli stessi inizieranno dall'incrocio con la via Stazio;
• per consentire l'esecuzione di detti lavori occorre pred isporre un idoneo dispositivo di traffico;
• il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato

nella seduta del 28 gennaio 2014 dalla "Confe renza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani
dì traffico relativi ali 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni ";

• con nota PG/20 14/0 106660 del IO febbraio 20 I4 del Direttore Centrale variava l'intervento di lavorazione
fino a 3,50 m per tratti lavorativi;

Ritenuto che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i pro vvedimenti riportati nella parte dispos itiva del
presente atto;
Letta la nota della V Direzione Infrastrutture e Lavori Pubblici PG/20 14/0 I34097 del 18 febbraio 2014 con la qua le
comunicava i tempi di esecuzione e le modalità di esecuzione
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e succe ssive modificazioni;

ORDINA

ISTITUIRE, dal 26 febbraio 2014 al 21 marzo 2014 il seguente dispositivo di traffi co temporaneo per lavori i ~ via
Manzoni nel tratto di strada compreso tra via Stazio e via Michelangelo da Caravaggio:
dal lunedì al venerdì dalle ore 6,00 alle ore 19,00

I. divieto di sosta permanente con rimozione coatta ambo i lati nei tratti di strada di volta in 'volta
impegnati dai lavori; _

2. il senso unico alternato regolato da semafori mobili e movieri dalla confluenza con via Staz io e per ù att i
di m 350; ..

3,- passaggio pedonale alternativo laddove presente nel tratto di strada impegnato di volta in volta dai
lavori;

4. la sospensione della sosta riservata ai motoveicoli e motocicli nei tratti di strada di volta in volta
impegnati dai lavori;

5.' Gli sta lli di sosta autorizzati e riservati che rientrano nel tratto di strada oggetto di intervento e desun ati
a particolari catego rie saranno delocalizzati nelle immediate vicinanze; -

Dal presente provvedimento sono esclu si i mezzi a servizio dell ' impresa esecutrice dei lavori che proceder à
all' Installazione della segnaletica neces saria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al
ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell 'intervento.
E' a carico del direttore dei lavori la realizzazione del piano di segnalamento provvisorio, la verifica dell 'avven uta e

Pago 1/2



corretta
termine lavori la al ,","1",11'71" wroourra Sostembue
delle eventuale modifica delle date di inizio e lavori.
L'Installazione della segnaletica per del presente di t,.,,'~tt"'n "'''n",nC''WI'' nonché
riapposizione della segnaletica ordinaria è a carico dell'impresa esecutrice dei lavori.
n Servito Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere connngente
si necessario per la disciplina e la sicurezza e nei
indicate nella ordinanza per lo svolgimento in dei

stesso altra in contrasto.

IL '}IRIGENTE ad int,prilln

Giuseppe Pulii

Forza PubblicaIl Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a
12 del D.L.vo 992 n0285, per osservanza dell

IL SIN
de



Pago nO_

ORDINANZA SINDACALE

93Progressivo Annuale n. del _

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio iI __-=-=--b-----''---:- _




